
Mateřská škola Praha 5 – Smíchov 
Podbělohorská 2185, příspěvková organizace 

 
Provozní řád a pravidla příměstského tábora 

Vážení rodiče,  
pravidla a řád si prosím prostudujte, budete jej podepisovat. 

 
  

- Provozní doba tábora:   pondělí  – pátek od 7,30 – 16,00 hodin 

- Příchod dětí na tábor denně od 7:30 do 8:30 hodin. Dítě předává p. učitelce zákonný 

zástupce nebo pověřená osoba. Pokud bude potřeba podle naplánovaného programu 

bude příchod do 8:00 hodin, vždy budou rodiče informování den předem. 

- Odchod dětí z tábora denně do 16:00 hodin. Většinu dnů nepřijedeme z výletu dříve. 

Respektujte dobu určenou pro příchod a odchod dětí na tábor a z něj. Pokud se 

stane, že přijedeme z výletu později budete informováni ráno v ten den. 

- Pozdější příchody a dřívější odchody hlaste, prosím, předem vedoucí tábora –    

Libuši Jeníkovské  

- Obsahem každodenního programu budou programy v nejrůznější formě, od výletů  

             do blízkého i vzdáleného okolí, přes sportovní, zábavné, naučné hry  

- Rodiče dítě oblékají dle počasí a charakteru tábora. Do uzavřených bot si vždy dítě 

vezme ponožky. 

- Pamatujte, že se vaše dítě může při hrách ušpinit, případně oblečení poškodit. 

Vybavte proto své dítě tomu odpovídajícím typem oblečení. Za znečištěné či 

poškozené oblečení nenese vedení tábora odpovědnost. 

- Vlastní hračky a elektronika jsou na táboře zakázány. V případě, že jimi dítě na tábor 

vybavíte, za jejich případnou ztrátu či poškození nenese vedení tábora odpovědnost. 

- Žádáme rodiče, aby každý den kontrolovali, zda jejich dítě nemá klíště. 

- Viz např. http://cs.wikibooks.org/wiki/První_pomoc/Odstranění_klíštěte  

- Žádáme rodiče, aby každý den kontrolovali, zda jejich dítě nemá vši 

- Nedávejte dětem peníze, vše je hrazeno z ceny tábora. 

- Stravování – každý den přinese rodič dítěti stravu na dopolední a odpolední svačinu a 

oběd. Volte nekazící se potraviny, dostatek nakrájeného ovoce a zeleniny 



v krabičkách, sušenky,……Nedávejte bonbony, žvýkačky a čokolády. Počítejte s tím, že 

není možné potraviny ohřívat z důvodu nabytého programu mimo školu. 

- Po zkušenostech doporučujeme tři krabičky nadepsané druhem stravování/svačina, 

oběd, svačina/- v krabičkách nakrájené ovoce nebo zelenina, houska se sýrem, chléb 

s řízkem, přesnídávky v pytlíčkách….. 

- pitný režim – škola zajišťuje v budově školy/voda a sirup/, mimo budovu budeme 

doplňovat lahvičky vodou. Dejte dětem pití v uzavíratelné lahvičce, abychom mohli 

na výletě doplňovat tekutiny. 

              Za kvalitu a případné zdravotní komplikace ze stravování zodpovídají rodiče. 

- Stravování dětí bude zajištěno v tomto přibližném čase: 

- 09:00 -  09,30 - svačina 

- 12:00 – 12:30 – oběd 

- 15,00 – 15,30 - svačina 

- průběžně - pitný režim 

 
Na příměstském táboře bude v provozu toto telefonní číslo: 
 

telefon čertíků 721426635 
 
 

- Zakončení tábora: 

- V pátek můžete vyzvedávat své děti již po 13,00 hodině /reagujeme na vaše 

požadavky z loňského roku/Dopoledne budou probíhat akce k zakončení turnusu 

Vybavení na tábor: 

-   pokrývka hlavy (kšiltovka, klobouk); 

-   kalhoty s dlouhými nohavicemi, ponožky, pevná obuv (pro pobyt v lese); 

-   pláštěnka do deště (hry a pobyt v přírodě jsou plánovány pro každé počasí); 

-  oblečení a obuv přizpůsobené aktuálnímu počasí, příp. předpovědi; 

-  náhradní tričko, kalhoty/krátké kalhoty 

-  prostředky pro ochranu zdraví (repelenty, opalovací krémy); 

- láhev na pití; 

- batůžek na výlety. 

Pravidla, kterými se na táboře řídíme: 

- Vzájemně se respektujeme a chováme se vůči ostatním ohleduplně. 



- Pomáháme si a spolupracujeme. 

- Potřebujeme-li pomoc, požádáme o ni. 

- Když se nám něco líbí nebo nelíbí, řekneme to. 

- Mluvíme slušně. 

- Pečujeme o své věci. 

- Chráníme přírodu. 

 

Vedení tábora si vyhrazuje právo ukončit účast dítěte na táboře z důvodu porušování tohoto 

provozního řádu a pravidel tábora, jakož i z důvodu podezření na infekční onemocnění 

dítěte. 

O změně zdravotního stavu dítěte vyrozumí vedení tábora neprodleně zákonného zástupce 

dítěte. 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

  

- Rodiče nepošlou na žádný z jednotlivých dnů příměstského tábora dítě, které  

nebude zdravé, nebo bude jevit známky infekčního onemocnění, nebo které bylo v  

posledních třech dnech v kontaktu s osobou nakaženou infekční nemocí. 

-  Dítě nebude mít u sebe předměty vyšší hodnoty (mobil, cennosti). Pokud je přesto  

přinese, p. učitelka nenese za jejich ztrátu či poškození žádnou odpovědnost. 

- Při závažném porušení táborového řádu může být dítě z tábora vyloučeno a bude 

předáno rodičům bez nároku na vrácení peněz. 

- Dítě bude fotografováno v rámci činnosti, fotografie budou archivovány a je  

možné jejich použití při prezentaci a propagaci akce a činnosti sdružení např. v  

kronikách, tisku, na internetu apod.  

 UPOZORNĚNÍ: Pokud vaše dítě užívá některé léky, sdělte nám to první den při předání 

dítěte. 

 

 

V Praze dne 7.5. .2025                                                         řed.školy Mgr. Dagmar Trčková 

 


